
1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 
Smluvní strany: 
 
Obchodní firma:____________________ 
se sídlem:_________________________ 
IČ:_______________________________ 
DIČ:______________________________ 
zastoupená:_______________________ 
(dále jen „prodávající„) 
 
a  
 
Člověk v tísni, o.p.s. 
se sídlem Šafaříkova 24, 120 00 Praha 2 
IČ: 25755277  
DIČ: CZ25755277 
zastoupený: Ondřejem Klevetou 
(dále jen „kupující„) 
 
uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění tuto kupní smlouvu: 
 
 

I. 

Tato smlouva je uzavírána na základě zadávacího řízení na zakázku malého rozsahu realizovaného 
prostřednictvím elektronického tržiště TENDERMARKET. 

 

II. 

Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu dále specifikované zboží a kupující toto zboží za 
dohodnutých podmínek kupuje. 

 

III. 

Specifikace zboží 
 

ks Kupní cena bez 
DPH 

Celkem kupní 
cena bez DPH 

    

    

    

    

 

Celková cena bez DPH: 

Celková cena vč. DPH: 

IV. 

Místo dodání zboží: Šafaříkova 24, Praha 2 -Vinohrady 120 00, CZ 

Cena dopravy do místa dodání je zahrnuta do výše uvedené ceny. 

Termín dodání zboží: …………. 



2 

 

 

V. 

Prodávající je povinen avizovat dodávku zboží e-mailem/SMS nejpozději 1 pracovní den před 
předpokládaným datem dodání oprávněné kontaktní osobě Kupujícího: Ondřej Kleveta, tel. 
777 787 377, email: ondrej.kleveta@clovekvtisni.cz 

Zboží bude provázeno fakturou a dodacím listem (přičemž se může jednat o jednu listinu).  

Kupující převezme dodané zboží potvrzením dodacího listu. Jedno vyhotovení dodacího listu, 
podepsaného oprávněnou osobou za Kupujícího, zůstane Prodávajícímu a druhé vyhotovení bude 
předáno pracovníku Kupujícího, který zboží přebírá. 

Vlastnictví přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží a podpisem dodacího listu. Nebezpečí 
ztráty nebo škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí zboží 
kupujícím. 

Zboží musí být baleno tak, aby bylo řádně zabezpečeno proti poškození a byla usnadněna 
manipulace. Náklady na balení nese Prodávající. 

Platba za zboží bude probíhat bezhotovostním převodem na bankovní účet na základě prodávajícím 
vystavené faktury. Kupující neposkytuje zálohy. Faktura Prodávajícího musí obsahovat veškeré údaje 
vyžadované právními předpisy, příp. další údaje, které Kupující sdělí Prodávajícímu (zejm. názvy a 
čísla projektů, z nichž Kupující cenu zboží hradí). Splatnost faktury bude minimálně 21 dnů ode dne 
předání kupujícímu.  

Kupující má právo od kupní smlouvy odstoupit bez udání důvodu ve lhůtě 14 dnů od převzetí zboží. 
Odstoupí-li kupující od smlouvy, zašle nebo předá prodávajícímu bez zbytečného odkladu, nejpozději 
do 14 dnů od odstoupení od smlouvy, zboží, které od něho obdržel. Kupující odpovídá prodávajícímu 
pouze za snížení hodnoty zboží, které vzniklo v důsledku nakládání s tímto zbožím jinak, než je nutné 
s ním nakládat s ohledem na jeho povahu a vlastnosti. Pokud již kupující zaplatil kupní cenu, vrátí mu 
prodávající bez zbytečného odkladu, nejpozději do 14 dnů od odstoupení od smlouvy, všechny 
peněžní prostředky včetně nákladů na dodání, které od něho na základě smlouvy přijal.  

 

VI. 

V případě prodlení s dodáním je Prodávající povinen zaplatit na výzvu Kupujícího smluvní pokutu ve 
výši 0,5 % z ceny zboží, s jejímž dodáním je Prodávající v prodlení, za každý den prodlení. (Totéž platí i 
při prodlení s dodáním jen části zboží).  

Nárok na náhradu škody, která vznikla porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, 
není ustanoveními o smluvních pokutách nijak dotčen a smluvní pokuta se na náhradu škody 
nezapočítává. Zaplacením smluvní pokuty rovněž nezaniká povinnost, jejíž porušení je smluvní 
pokutou sankcionováno. 

Je-li dodané zboží nebo jeho část vadné, je prodávající povinen bezodkladně dodat kupujícímu 
chybějící zboží nebo náhradu za vadné zboží.  Prodávající odpovídá za dodávky náhradního zboží ve 
stejném rozsahu jako za původní zboží. 

V případě nedodání zboží včas či v případě nedodání chybějícího zboží/náhrady za vadné zboží, může 
kupující odstoupit od smlouvy. Je-li vadná pouze část zboží (chybí-li část zboží), může kupující 
odstoupit od smlouvy i jen částečně. Odstoupením nezaniká právo kupujícího na uhrazení smluvní 
pokuty prodávajícím. V případě odstoupení je kupující oprávněn uskutečnit náhradní koupi zboží, na 
něž se odstoupení od smlouvy vztahovalo. Kupující je v takovém případě oprávněn požadovat od 
prodávajícího náhradu škody, která zahrnuje rozdíl mezi kupní cenou, jež měla být zaplacena na 
základě této smlouvy, a cenou dohodnutou a zaplacenou v náhradním obchodě. 



3 

 

 

VII. 

Prodávající je povinen dodat zboží v požadovaném množství, jakosti, balení a ve stanovených 
dodacích termínech dle této smlouvy. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží bude mít technické 
parametry požadované Kupujícím v rámci zadávacího řízení a bude prosto všech právních vad. 

Prodávající se zavazuje, že zboží dle této smlouvy bude splňovat veškeré technické, právní, 
bezpečnostní a jiné normy a bude vyhovovat všem technickým, bezpečnostním, právním a jiným 
obecně závazným právním předpisům. 

Prodávající se tímto dále zavazuje dodat zboží se všemi doklady náležející ke zboží, technickou 
dokumentací, návodem, atesty, certifikáty, bezpečnostními listy, prohlášeními (např. o shodě), a 
dalšími doklady, jsou-li tyto vyžadovány Kupujícím a/nebo jsou-li potřebné k užívání zboží a/nebo 
jsou-li tyto vyžadovány obecně závaznými právními aj. předpisy. 

Na zboží dodané dle této smlouvy poskytuje Prodávající záruku po dobu, k níž se zavázal ve své 
nabídce, popř. záruku požadovanou Kupujícím v zadávacím řízení, v ostatních případech záruku po 
dobu jím standardně poskytovanou a souladnou s právními předpisy. Záruční doba běží ode dne 
převzetí zboží kupujícím. V průběhu záruční doby má kupující právo požadovat a prodávající má 
povinnost bezplatně (tj. bez jakékoli úhrady nákladů na odstranění vad) odstranit vady. Po dobu 
odstraňování vad (tj. po dobu mezi doručením reklamace prodávajícímu a protokolárním převzetím 
odstraněné vady kupujícím nebo osobou koncového uživatele) záruční doba neběží. 

 

VIII. 

Prodávající se zavazuje umožnit všem osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů, z nichž je 
zakázka Kupujícího hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to 
minimálně po dobu stanovenou právními předpisy ČR k jejich uchovávání (zákon č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Jedná se zejména o projekty hrazené 
z OPZ, OP VVV a OP PPR, další projekty hrazené z operačních programů EU a další projekty. 

Prodávající se dále zavazuje pro účely kontroly ze strany Evropské komise, Evropského účetního 
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu a dalších oprávněných osob archivovat veškerou dokumentaci 
týkající se uvedených zakázek minimálně do konce roku 2033, pokud český právní systém 
nestanovuje lhůtu delší. 

 

IX. 

Tato dohoda může být před uplynutím doby, na kterou je sjednána, ukončena písemným 
odstoupením některé ze smluvních stran zejména v následujících případech: 

1. druhá smluvní strana neplní řádně povinnosti dle této smlouvy, byla na tuto 
skutečnost písemně upozorněna a nezjednala nápravu ani v dodatečně poskytnuté 
přiměřené lhůtě, která nesmí být kratší než 5 kalendářních dnů; 

2. na majetek druhé smluvní strany byl prohlášen konkurs, schváleno vyrovnání nebo 
byla zahájena jakákoliv jiná forma insolvenčního řízení nebo druhá smluvní strana 
vstoupila do likvidace či ztratila oprávnění k podnikatelské činnosti, nezbytné pro 
plnění této dohody, podle platných předpisů, případně byly zahájeny úkony, které 
nasvědčují zahájení jakékoliv  formy insolvenčního řízení či likvidace. O této 
skutečnosti je taková smluvní strana povinna neprodleně podat druhé smluvní 
straně informaci. 



4 

 

Odstoupení od dohody musí být písemné a nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně. 
Odstoupení od dohody se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, úroků z prodlení, popř. 
nároku na náhradu škody.  

 

X. 

Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, každá ze stran obdrží jedno. 

Jakékoliv změny či doplňky této dohody jsou možné pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 
dodatků, kdy tyto musí být opatřeny podpisy osob, které jsou oprávněny jednat jménem či za obě 
smluvní strany. 

Smluvní strany si smlouvu přečetly a na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy připojují své podpisy. 

 
 
V _______ dne _________     V Praze dne ___________ 
 
 
 
_____________________     _____________________  

prodávající           kupující 
 

 

 

 

 

 


		2017-11-24T12:08:16+0100
	Marek Vozka




